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A. Úvod
Cílem Průběžné souhrnné zprávy Jednotného programového dokumentu Praha Cíle 2 je podat souhrnné informace o stavu  programu a dění v jednotlivých oblastech a opatřeních za období od května 2005 do listopadu 2005.

Tato Průběžná souhrnná zpráva JPD 2 je vypracovávána pro potřeby podzimního řádného 5. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 konaného dne 1. prosince 2005. Zpráva je předkládána členům MV JPD 2 na vědomí a k vyjádření.

Po zasedání MV JPD 2 bude zpráva zveřejněna na internetových stránkách programu JPD 2.

B. Realizace programu
V období od května do listopadu 2005 bylo dokončeno uzavírání kontraktů na projekty z 1. výzvy a probíhá jejich realizace, probíhala administrace a schvalování projektů z 2. výzvy a byla vyhlášena 3. výzva pro předkládání projektů, která se týkala všech opatření a byly v ní vyhlášeny celé zbývající tříleté alokace prostředků. 
Jak jsme informovali již na květnovém zasedání Monitorovacího výboru JPD 2, byl termín vyhlášení i ukončení 3. výzvy Regionální radou posunut. Výzva probíhala od 24. června do 30. září 2005. 
K 1. prosinci 2005 bude vyhlášena 4. výzva pro předkládání projektů, která bude trvat do 20. ledna 2006. Řídící orgán zaslal pokyn k výzvě Regionální radě na začátku října tohoto roku. Regionální rada měla vyhlásit výzvu již od 1. listopadu do konce roku 2005. 

Přetrvávající problémy při realizaci programu:
· nedostatečná absorpční kapacita opatření s výjimkou opatření 1.1 a 1.3

· hrozící riziko nevyčerpání alokace 2004 vzhledem k pravidlu N+2
· posuny termínů ze strany HMP při vyhlašování výzev
· dodržováním termínů v průběhu administrace projektů ze strany všech subjektů včetně konečných příjemců
· legislativní překážky pro využití Českomoravské záruční a rozvojové banky jako zprostředkujícího subjektu pro grantová schémata (zákon o podpoře MSP, zákon o veřejných zakázkách)

· problémy konečných příjemců při realizaci projektů a riziko neplnění podmínek vyplývající zejména z posunů harmonogramů realizace projektů (ohrožuje plánované čerpání prostředků)
Navrhovaná opatření řídícího orgánu k řešení přetrvávajících problémů při realizaci programu:

· pro zvýšení absorpční kapacity pokračování opatření v oblasti publicity ze strany Sekretariátu Regionální rady a řídícího orgánu, zjednodušení podmínek pro žadatele, rozpracování typů podporovaných projektů, projekt technické pomoci na podporu při přípravě projektů potenciálních žadatelů, viz informace k připravované 4. výzvě
· navrhované změny Programového dodatku JPD 2 - realokace prostředků z opatření 1.2 do opatření 1.3 s dostatečnou absorpční kapacitou ve výši 3 474 tisíc €, rozšíření konečných příjemců, zjednodušení administrace grantových schémat na podporu MSP formou dotací vypuštěním zprostředkujícího subjektu ČMZRB
· zjednodušení administrace grantových schémat na poskytování podpory malým a středním podnikům formou dotací a zjednodušení podmínek pro žadatele v rámci grantových schémat

· nastavení reálných časových harmonogramů pro administraci projektů a jejich dodržování ze strany všech subjektů implementace programu
· příprava projektů technické pomoci pro dostatečnou podporu konečným příjemcům při řízení a realizaci schválených projektů

B.1. Pokrok podle jednotlivých výzev

B.1.1 1. výzva pro předkládání projektů (17.9. – 18.10.2004)
Průběh výzvy je shrnut v následující tabulce. Jak bylo již zmíněno ve Zprávě o realizaci programu JPD 2 na minulém zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 došlo v průběhu 1. výzvy k časovým zpožděním proti plánovanému harmonogramu (barevně označeno). 
Probíhá realizace všech 16 projektů. U třech projektů byla dokončena fyzická realizace a probíhá příprava nebo hodnocení Závěrečné zprávy a proplácení způsobilých výdajů projektů. U dalších 3 projektů byly ukončeny první etapy a probíhá kontrola etapových zpráv a proplácení etap.

Přehled průběhu 1. výzvy
	průběh výzvy
	skutečnost
	podle harmonogramu

	Pokyn ŘO k vyhlášení 1. výzvy od 1.8. do 30.9.2004
	30.6.2004
	x

	Vyhlášení výzvy Regionální radou 17.9. -18.10.2004
	16.9.2004
	x

	Počet přijatých projektů
	25
	x

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	16.12.2004
	16.12.2004

	Počet projektů doporučených Regionální radou
	20
	x

	Počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení
	5
	x

	Kontroly ex-ante ukončeny

	17.1.2005
	2.1.2005

	Počet projektů s negativní kontrolou ex-ante
	1
	x

	Dodatečné kontroly CRR
	únor – březen 2005
	

	Počet projektů dodatečně nedoporučených CRR
	2
	x

	Počet projektů, které v průběhu kontrol CRR odstoupily
	2
	x

	Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace
	15.3. a 25.4.2005
	31.1.2005

	Vydána jednotlivá Rozhodnutí o účasti SR a SF na financování projektů
	květen – červen 2005
	4.2.2005

	Podepsány smlouvy o spolufinancování HMP
	květen – červen 2005
	únor 2005

	Podepsány smlouvy o financování projektů
	květen  - červen 2005
	28.2.2005

	Realizace projektů
	+ až 30 měsíců
	x


	Dokončené etapy projektů
	3

	x

	Dokončené projekty
	3*
	x


B.1.2 2. výzva pro předkládání projektů (1.2. – 31.3.2005)

V 2. výzvě bylo schváleno 9 projektů. Jeden z náhradních schválených projektů bude realizován s nižší mírou podpory. U tohoto projektu ještě probíhá administrace. I v této výzvě došlo k posunu plánovaného časového harmonogramu (viz tabulka). Ke zpožděním docházelo na straně všech zprostředkujících subjektů, řídícího orgánu i žadatelů. Je nutné přijmout opatření k zreálnění harmonogramů a jejich bezpodmínečnému dodržování. Nedodržování časového harmonogramu ohrožuje realizaci programu.
Přehled průběhu 2. výzvy
	průběh výzvy
	skutečnost
	podle předpokládaného harmonogramu

	Pokyn ŘO k vyhlášení 2. výzvy od 1.2 do 31.3.2005
	5.1.2005
	x

	Vyhlášení výzvy Regionální radou (bez opatření 1.1 a 1.2)
	leden 2005
	x

	Počet přijatých projektů
	16
	x

	Na základě kontroly přijatelnosti vyřazeno
	1 projekt
	x

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	23.6.2005 
	9.6.2005

	Počet projektů doporučených Regionální radou
	9 + 3 náhradníci
	x

	Počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení
	3
	x

	Kontroly ex-ante ukončeny
	28.7.2005
	29.6.2005

	Počet projektů s negativní kontrolou ex-ante
	0
	x

	Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace
	22.8.2005 a 30.8.2005
	9.7.2005

	Vydáno Rozhodnutí o registraci akce + návrh Podmínek
	1. pol. září 2005
	x

	Vydána jednotlivá Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektů
	2. pol. září 2005
	19.7.2005

	Podepsány smlouvy o spolufinancování HMP
	listopad 2005
	srpen 2005

	Podepsány Podmínky Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektů konečnými příjemci
	
	18.8.2005

	Realizace projektů
	+ až 30 měsíců
	x

	Dokončené etapy projektů
	0
	x

	Dokončené projekty
	0
	x


B.1.3 3. výzva pro předkládání projektů (24.6. – 30.9.2005)

Došlo k pozdějšímu vyhlášení výzvy proti metodickému pokynu vydanému řídícím orgánem a výzva byla vyhlášena na 98 dnů. Administrace výzvy probíhá v souladu s harmonogramem.
Před vyhlášením a v průběhu 3. výzvy byly uskutečněny semináře pro potencionální příjemce, konečné příjemce, novinová informační kampaň, „spanilé jízdy“ po vybraných městských částech (viz plnění KAP) a další opatření pro zvýšení absorpční kapacity. Výsledky 3. výzvy jsou výrazně lepší než v předchozích výzvách, ale nedošlo k naplnění celých alokací. Větší množství projektů bylo předloženo ze strany hl. m. Prahy, přesto Magistrát HMP nepředložil dostatek projektů a některé projekty nebyly dostatečně připraveny a byly vyřazeny při kontrole formálních náležitostí. Nedošlo tak k naplnění slov představitelů HMP z 4. zasedání MV JPD 2 o připravenosti dostatečného množství projektů pro vyčerpání celkových alokací opatření. 
Dosavadní průběh 3. výzvy
	Pokyn ŘO k vyhlášení 3. výzvy 15.6 - 15.8.2005
	9.5.2005

	Vyhlášení výzvy Regionální radou 24.6. – 30.9.2005
	24. června 2005

	Počet přijatých projektů
	34

	Na základě kontroly přijatelnosti vyřazeno
	5 projektů

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	plánováno na prosinec 2005 


B.1.4 4. výzva pro předkládání projektů (1.12.2005 – 16.1.2006)

Řídící orgán JPD 2 přistoupil po důkladné analýze stávajících podmínek k zjednodušení podmínek pro žadatele, které jsou platné pro 4. výzvu pro předkládání projektů.

· vypuštění některých povinných příloh (Logický rámec, Doklad o zajištění finančního krytí)

· opětné umožnění zpětné způsobilosti výdajů od 1.5.2004 – umožní realizaci projektů již před registrací projektů; podporovány projekty, které ještě nemají ukončenou realizaci
· nebude nutné zakládat pro projekty zvláštní účty

· zjednodušení podmínek pro výběrová řízení

Program s potýká s nedostatečným zájmem ze strany žadatelů. Jedním z kroků, které by měly vést ke zvýšení absorpční kapacity je i zjednodušování podmínek pro konečné příjemce. Dalším krokem je poskytování intenzivnější podpory žadatelům při přípravě jejich projektových záměrů, kterou bude kromě Sekretariátu Regionální rady JPD 2 poskytovat také specializovaná externí firma v rámci projektu technické pomoci „Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě“.
Budou pokračovat i opatření ke zvýšení absorpční kapacity přijatá již pro 3. výzvu.

Dosavadní průběh 4. výzvy
	Pokyn ŘO k vyhlášení 4. výzvy 1.11. - 30.12.2005
	5.10.2005

	Vyhlášení výzvy Regionální radou 1.12.2005 – 16.1.2006
	24. 11 2005


B.1.5 1. kolo výzvy pro předkládání akcí v GS (15.7.2005 – 15.9.2005)
Bylo vyhlášeno 1. kolo výzvy pro předkládání akcí v rámci Grantového schématu pro poskytování dotací na podporu rozvoje malých a středních podniků ve strukturálně slabých a problémových oblastech hl. m. Prahy od 15.7. do 15.9.2005.
V rámci 1. kola výzvy bylo předloženo 6 akcí. Nyní probíhá jejich administrace a schvalování nositelem grantového schématu (HMP).
C. Pokrok v realizaci priorit a opatření


C.1. 
Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí
C.1.1 Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí
Předmětem opatření je zlepšování kvality dopravní dostupnosti, soustředěné s ohledem na životní prostředí města a naplňování cílů JPD 2 především na kolejovou dopravu a na obsluhu těch území, která by měla projít zásadní regenerací.

Cílem tohoto opatření je zlepšit dopravní obslužnost a dostupnost vybraného území, zvýšit zájem obyvatel a návštěvníků Prahy o služby hromadné dopravy a zlepšit řízení automobilové dopravy v uliční síti.

Konečnými příjemci je Magistrát hl. m. Prahy a jím zřízené a založené organizace.

C.1.1.a Sledování vývoje opatření

V 1. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 15 685 937 €. V rámci výzvy byly podány a následně schváleny 3 projekty o celkové výši veřejné podpory 2 776 440 €. Tyto projekty jsou nyní ve fázi realizace.
V rámci 2. výzvy JPD 2 nebylo opatření 1.1 Regionální radou regionu soudržnosti Praha vyhlášeno.

Ve 3. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 43 980 184 €. Bylo registrováno 5 projektů o celkové výši veřejné podpory 29 199 937 €. Tyto projekty prošly formálním hodnocením a nyní probíhá jejich hodnocení.


[image: image1]
C.1.1.b Typy schválených projektů

· dopravní modelování
· Výtahy ve stanici metra B Florenc 

· Rekonstrukce ulice Broumarská
C.1.1.c Vývoj financování opatření
 Vývoj financování opatření 1.1 k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Opatření 1.1
	42 510 964
	10 534 587
	24,78
	29 199 937
	2 776 440
	6,53
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje


C.1.1.d Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu, nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.
C.1.2 Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

Předmětem opatření je revitalizace poškozených, neudržovaných a nevhodně využívaných ploch.
Cílem opatření 1.2 je celková revitalizace poškozených a neadekvátně využívaných ploch, zlepšit životní prostředí, snížit tlak na výstavbu nových objektů v přírodně nebo historicky cenných lokalitách a v jejich blízkosti, podpořit rozšiřování a obnovu ploch zeleně ve městě a odstranit, příp. zmírnit negativní dopady chybějící nebo nedostatečně a neekologicky fungující technické infrastruktury na životní prostředí.
Konečnými příjemci jsou Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace
.

C.1.2.a Sledování vývoje   opatření

V 1. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 16 206 744 €. V rámci výzvy byl podán a následně schválen jeden projekt o celkové výši veřejné podpory 2 483 926 €.
V rámci 2. výzvy JPD2 nebylo opatření 1.2 Regionální radou regionu soudržnosti Praha vyhlášeno.
Ve 3. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 46 423 135 €. Bylo podáno 9 projektů o celkové výši veřejné podpory 25 537 052 €. Tyto projekty prošly formálním hodnocením a nyní probíhá jejich hodnocení. 

[image: image2]¨
C.1.2.b Typy schválených projektů

·  Rekonstrukce Velkého Počernického rybníka
C.1.2.c Vývoj financování opatření
 Vývoj financování opatření 1.2 k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Opatření 1.2
	44 482 816
	16 461 838
	37,01
	25 537 052
	2 483 926
	5,58
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje


C.1.2.d Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu, nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.
C.1.3 Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích
Opatření je zaměřeno na změnu převážně monofunkčního charakteru sídlištních celků a zkvalitnění života v nich. Toto opatření by mělo snižovat nebezpečí sociální degradace a mělo by vést ke zkvalitnění veřejné infrastruktury.
Cílem opatření je dosáhnout rovnoměrnějšího využití prostoru města, vytvořit kvalitní městské prostředí a podporovat další rozvoj podnikatelských aktivit, zlepšit veřejnou infrastrukturu a vytvořit co nejlepší podmínky k zajištění sociální soudržnosti.
Konečnými příjemci jsou Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace
 a nestátní neziskové organizace.
C.1.3.a Sledování vývoje opatření

V 1. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 7 051 233 €. Bylo podáno 9 projektů o celkové výši veřejné podpory 6 793 066 €. Čtyři projekty nebyly doporučeny Regionální radou. Schváleno bylo 5 projektů o celkové výši veřejné podpory 4 820 431 €.
Ve 2. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 6 754 475 €. Bylo podáno 13 projektů o celkové výši veřejné podpory 11 872 671 €. Pro realizaci byly zamítnuty 3 projekty (1 nesplnil formální náležitosti). Osm projektů bylo doporučeno k realizaci, dva byly zařazeny mezi náhradní. Schváleno bylo 7 projektů o celkové výši veřejné podpory 5 820 909 €.

Ve 3. výzvě JDP 2 bylo vyhlášeno 10 735 241 €. Bylo podáno 13 projektů o celkové výši veřejné podpory 17 734 304 €. Pro nesplnění formálních náležitostí byly vyřazeny 2 projekty. U zbylých 11 projektů nyní probíhá hodnocení.
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C.1.3.b Typy schválených projektů

· zkvalitnění veřejné a technické infrastruktury

· víceúčelové sportoviště a hřiště
· kulturní centrum
C.1.3.c Vývoj financování opatření
 Vývoj financování opatření 1.3 k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Opatření 1.3
	20 246 474
	-  6 331 560
	- 31,27
	15 936 695
	10 641 340
	52,56
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje

	


C.1.3.d Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.
C.2. Priorita 2 - Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území 

C.2.1 Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství, veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu
Těžištěm opatření je zabezpečení informačních vazeb v nově vytvářených komunikačních sítích, společné projekty a vytváření institucionálního rámce k monitorování problémů rozvoje města a k hledání společných řešení. Aktivity se zaměří na vznik nových technologických a vědeckých parků, inkubátorů, inovačních center a poradenských středisek.

Věda a výzkum a partnerství v této oblasti jsou velkými tématy budoucnosti. Opatření lze využít pro projekty na tvorbu patentů a know-how pro další rozvoj podnikatelské sféry.

V tomto opatření je široké spektrum konečných příjemců -  Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace, podnikající fyzické a právnické osoby, hospodářské komory, nestátní neziskové organizace, organizace výzkumu a vývoje a další.
C.2.1.a Sledování vývoje opatření

V 1. výzvě bylo vyhlášeno 4 819 726 €. Byly registrovány 3 projekty o celkové výši veřejné podpory 1 558 796 €. Jeden projekt byl zamítnut na základě ax-ante kontroly rizik. Schváleny byly 2 projekty o celkové výši veřejné podpory 1 222 721 €. 
Ve 2. výzvě bylo vyhlášeno 8 128 267 €. Byly registrovány 2 projekty o celkové výši veřejné podpory 1 544 049 €. Tyto projekty byly následně schváleny.
Ve 3. výzvě bylo vyhlášeno 12 439 375 €. Byly registrovány 2 projekty o celkové výši veřejné podpory 722 645 €. Tyto projekty prošly formálním hodnocením a nyní probíhá jejich hodnocení.
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C.2.1.b Typy přijatých projektů
· poradenské centrum
· inovační a informační centrum využívání technologie geopolymerů v Praze a podpora jejich výzkumu

· centrum pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy v Praze
· Centrum inovací a transferu technologií Praha

C.2.1.c Vývoj financování opatření
 Vývoj financování opatření 2.1. k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Opatření 2.1
	13 830 562
	10 341 148
	74,77
	722 645
	2 766 769
	20,00
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje


C.2.1.d Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.
C.2.2 Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

V rámci opatření jsou podporovány projekty na vytvoření nových nebo rozšíření současných kapacit zabývající se nejmodernějšími technologiemi s cílem posílit pozici MSP jako jednoho z rozhodujících činitelů inovačního procesu. Projekty budou zaměřeny také na budování sítí a progresivních forem podnikatelské spolupráce, na posílení průmyslových a obchodních sdružení a kooperačních řetězců i na marketing a prezentační aktivity. 


Opatření 2.2 je rozděleno na 2 dílčí opatření:

2.2.1 – Grantová schémata na rozvoj malých a středních podniků

2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

C.2.2.1 Dílčí opatření 2.2.1 – Grantová schémata na rozvoj malých a středních podniků
V rámci grantových schémat budou podporovány jak projekty s převažujícím investičním charakterem zabezpečující hmotnou základnu pro podnikání, tak projekty řešící další činnosti související s podnikatelskými aktivitami MSP na vybraném území.

Konečným příjemcem je Hlavní město Praha. 
Konečnými uživateli jsou pak podnikající fyzické a právnické osoby (malé a střední podniky).
C.2.2.1.a Sledování vývoje dílčího opatření

Bylo schváleno jedno grantové schéma o celkové výši veřejné podpory 1 795 475 €.
V 1. kole výzvy tohoto grantového schématu bylo přijato 6 projektů o celkové výši veřejné podpory 566 353 € z celkové vyhlášené alokace 897 751 €.
C.2.2.1.b Typy zaregistrovaných projektů

· Rozšíření kapacity dokončovacího zpracování tiskovin ve společnosti AF BKK s.r.o.

· Vybavení hotelu Kampa Garden
· Výstavba víceúčelové haly pro podporu stavebních činností

· Novostavba administrativně výrobního objektu

· Přístavba nové administrativně provozní budovy v areálu MOOPEX a.s

· Rekonstrukce podzemních prostor bývalého klubu Bílý Koníček

C.2.2.1.c Vývoj financování dílčího opatření
 Vývoj financování dílčího opatření 2.2.1  k 31.10.2005 (v €)
	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Podopatření 2.2.1
	6 272 630
	4 477 155
	71,38
	-
	1 795 475
	28,62
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje


C.2.2.2 Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

V rámci tohoto opatření budou podporovány individuální projekty ekonomických subjektů, které svým charakterem nepatří do skupiny MSP, ale přispívají k rozvoji vybraného území. Výdaje budou směřovat jak do oblasti přímých hmotných investic, tak u velké části akcí budou majoritními výdaje náležející do sféry neinvestiční, resp. nehmotných investic. 

V tomto opatření je široké spektrum konečných příjemců -  Magistrát hl. m. Prahy jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace, podnikající fyzické a právnické osoby, hospodářské komory, nestátní neziskové organizace, organizace výzkumu a vývoje a další.

C.2.2.2.a Sledování vývoje dílčího opatření

V 1. výzvě bylo vyhlášeno 2 162 357 €. Byl registrován a následně schválen jeden projekt o celkové výši veřejné podpory 133 948 €.

Ve 2. výzvě bylo vyhlášeno 4 301 493 €. V této výzvě nebyl zaregistrován žádný projekt.

Ve 3. výzvě bylo vyhlášeno 6 762 555 €. Bylo registrováno 5 projektů o celkové výši veřejné podpory 3 261 258 €. Tyto projekty prošly formálním hodnocením a nyní probíhá jejich hodnocení.
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C.2.2.2.b Typy schválených projektů

· Informační centrum
C.2.2.2.c Vývoj financování dílčího opatření
 Vývoj financování dílčího opatření 2.2.2  k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Podopatření 2.2.2
	6 272 630
	2 877 423
	45,87
	3 261 258
	133 948
	2,14
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje


C.2.2.b Vývoj financování opatření
 Vývoj financování opatření 2.2  k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Opatření 2.2
	12 545 260    
	7 354 579    
	58,62    
	3 261 258    
	1 929 423    
	15,38    
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč
Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje


C.2.2.c Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.
C.2.3 Opatření 2.3– Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

Předmětem opatření je vybudování kapacitního a kompatibilního informačního prostředí pro multimediální komunikaci města a jeho správy s veřejností a státními orgány, ostatními regiony i světem, a dále implementace moderních informačních technologií v souladu s koncepčními dokumenty, které jsou v rámci ČR zaměřeny na rozpracování záměrů a požadavků akčního plánu EU „eEurope 2005: Informační společnost pro všechny“.


Opatření 2.3 otevírá možnost takovým typům podporovaných projektů, jakými jsou informační střediska zřízená v budovách městských úřadů, kde dochází k vytvoření bodu přístupu veřejnosti na internet. Umožňuje také podpořit MSP, které mají v popisu své činnosti transfer IT. Hlavními typy se staly projekty městských knihoven, které procházejí modernizací právě po stránce poskytování informací elektronickou formou.

V tomto opatření je široké spektrum konečných příjemců -  Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace, vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace, podnikající fyzické a právnické osoby, hospodářské komory, nestátní neziskové organizace, organizace výzkumu a vývoje a další.

C.2.3.a Sledování vývoje opatření

V 1. výzvě bylo vyhlášeno 1 851 496 €. Bylo registrováno 8 projektů o celkové výši veřejné podpory 1 078 068 €. Čtyři projekty byly zamítnuty (jeden projekt nebyl doporučen Regionální radou a tři projekty neprošly ex-ante kontrolou rizik). Schváleny byly 4 projekty o celkové výši veřejné podpory 836 529 €.
Ve 2. výzvě bylo vyhlášeno 2 720 257 €. Byl registrován 1 projekt o celkové výši veřejné podpory 6 079 €, který byl zamítnut na základě kontroly přijatelnosti.

Ve 3. výzvě bylo vyhlášeno 5 164 031€
. Nebyl registrován žádný projekt.
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C.2.3.b Typy přijatých projektů

· Vznik kulturně vzdělávacího, školícího a informačního centra městské části s veřejným přístupem k internetu 

· Web Grid Praha

· Internetizace veřejných knihoven v Praze

· Vývoj systémového SW pro IP monitoring

C.2.3.c Vývoj financování opatření
tabulka 1:  Vývoj financování opatření 2.3. k 31.10.2005 (v €)

	JPD 2
2004 -2006


	Alokace 

2004 – 2006
	Zbývá k vyhlášení
	Přijaté
	Plnění

	
	
	
	
	Schválené
	Certifikované

	
	€
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	€*
(EU + ĆR)
	%
	€*
(EU + ĆR)
	%

	
	1
	2=1-4-5-7
	3=2/1
	4
	5
	6=5/1
	7
	8=7/1

	Opatření 2.3
	5 417 536
	4 581 007
	84,56
	-
	836 529
	15,44
	-
	-

	* Přepočet na základě říjnového kurzu: 1 € = 29,61 Kč

Definice kategorií (dle Standardní monitorovací tabulky):

Přijaté – projekty s potenciálem uzavření smlouvy (nezamítnuté projekty před uzavřením smlouvy)

Schválené – projekty, na které bylo vydáno Rozhodnutí

Certifikované – certifikovány výdaje

	


C.2.3.d Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.
D. Čerpání na základě pravidla N+2

Čerpání alokací na jednotlivé roky na základě pravidla n+2 je projektováno na základě předpokládaných termínů podání žádostí o platbu konečnými příjemci do devátého měsíce příslušného roku. Tři měsíce jsou počítány jako minimální doba pro certifikaci.

Do projekce čerpání jsou zvlášť zahrnuty projekty schválené a projekty s potenciálem uzavření smlouvy (přijaté).
D.1. Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí

U priority 1 lze na základě schválených projektů k 31. 10. 2005 předpokládat čerpávání alokace 2004 z 16,99 %, alokace 2005 z 23,97 % a alokace 2006 z 17,06 %. 

Při zahrnutí projektů s potenciálem uzavření smlouvy (většinou se jedná o projekty ze třetí výzvy, které již prošli kontrolou přijatelnosti) můžeme za předpokladu realizace všech těchto projektů očekávat čerpání alokace 2004 v prioritě 1 ve výši 58,45 %, alokace 2005 ve výši 85,55 a alokace 2006 ve výši 90,50 % (viz tabulka).
U alokací 2005 a 2006 lze očekávat nárůst čerpání přijetím nových projektů v dalších výzvách. 
tabulka 2: Předpokládaný podíl alokace vyčerpané na základě pravidla n+2 (v %)
	 Priorita 1
	Alokace


	Stav projektů
	2004
	2005
	2006

	Schválené
	16,99
	23,97
	17,06

	Přijaté+
	41,45
	61,58
	73,44

	Celkem
	58,45
	85,55
	90,50


+ U opatření 1.3 kde je převis přijatých projektů k alokaci byly zahrnuty projekty jen do výše alokace výzev.
D.2. Priorita 2 - Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území 

U priority 2 lze na základě schválených projektů k 31. 10. 2005  předpokládat čerpávání alokace 2004 z 29,23 %, alokace 2005 z 20,11 % a alokace 2006 z 3,11 %. 

Při zahrnutí projektů s potenciálem uzavření smlouvy (většinou se jedná o projekty ze třetí výzvy, které již prošli kontrolou přijatelnosti) můžeme za předpokladu realizace všech těchto projektů očekávat čerpání alokace 2004 v prioritě 2 ve výši 32,03 %, alokace 2005 ve výši 40,63 % a alokace 2006 ve výši 6,95 % (viz tabulka).

U alokací 2005 a 2006 lze očekávat nárůst čerpání přijetím nových projektů v dalších výzvách. 
tabulka 3: Předpokládaný podíl alokace vyčerpané na základě pravidla n+2 (v %)
	Priorita  2
	Alokace

	Stav projektů
	2004
	2005
	2006

	Schválené
	29,23
	20,11
	3,11

	Přijaté
	2,80
	20,51
	3,84

	Celkem
	32,03
	40,63
	6,95


E. Technická pomoc
E.1. Opatření 3.1 – Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu

Toto opatření je zaměřeno na financování aktivit podporujících efektivní řízení a monitorování realizace JPD 2 tak, jak jsou určeny v Pravidle č. 11 Nařízení Komise (ES) č. 448/2004. Snahou je dosáhnout odpovědného a účinného řízení a správy JPD 2, maximalizovat kvalitu programu JPD 2, účinnost jeho implementace a zároveň důsledně kontrolovat rozvoj a zabezpečit pravidelné podávání zpráv o realizaci JPD 2.

Finanční plán opatření 3.1 v letech 2004-2006 (v €)

Tabulka 11: Finanční rámec priority 3 a opatření 3.1 pro rok 2004-2006 (v €)

	priorita/rok
	veŘejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP

	Priorita 3
	3 557 188
	1 778 594
	1 778 594
	1 778 594
	920 591
	858 003

	Opatření 3.1
	2 431 496
	1 215 748
	1 215 748
	1 215 748
	696 244
	519 504


Vývoj financování projektů:

Tabulka 12: Vývoj financování opatření 3.1 (v €)

	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	Závazky
	Platby

	Celková částka 

EU + CZ (2004-2006) zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2 431 496
	449 840

	18,50
	2 585,54
	0,11


Monitorovací indikátory

Tabulka 13: Monitorovací indikátory -  4 zrealizované projekty ŘO JPD 2

	Název indikátoru
	
	Výchozí hodnota
	Plánovaná hodnota
	Dosažená hodnota

	A  3.1. počet zasedání výborů, komisí, rad
	kus
	0
	2
	2

	D_3.1 počet vytvořených metodických studií
	kus
	0
	2
	2


E.1.1 SLEDOVÁNÍ VÝVOJE OPATŘENÍ 3.1 - stav k 31.10.2005

Opatření se zaměřuje na podporu aktivit v rámci 4 kategorií:

· Monitoring a hodnocení

· Kontroly a kontrolní systémy

· Info, publicita, odborné publikace

· Řízení a implementace

V  opatření 3.1 bylo Magistrátem hl. města Prahy podáno 5 projektů v celkové částce 5 686 150 Kč. Českomoravská záruční a rozvojová banka podala 2 projekty v celkové částce 1 300 000 Kč. 

CRR plánuje předložit do konce roku 2005 celkem 2 projekty v celkové částce 1 300 000 Kč.

K 31.10.2005 bylo schváleno 17 projektů ŘO JPD 2 v celkové částce 6 033 612 Kč. Z toho se 2 projekty v celkové výši 1 mil. Kč nebudou realizovat. Jedná se o projekty: Průvodce programem JPD 2 (500 tis. Kč) a Průvodce projektem JPD 2 (500 tis. Kč). Ve III. Q 2005 byl totiž schválen projekt „Zlepšení absorpční kapacity programu JPD 2“ s celkovými náklady 2 284 000 Kč, který zahrnuje i  zaměření projektů Průvodce projektem JPD 2 a Průvodce programem JPD 2. Zatím byly zrealizovány 4 projekty ŘO JPD 2, které byly proplaceny z prostředků státního rozpočtu. Platební jednotka provedla k 31.10.2005 refundaci prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie u těchto 4 projektů v celkové výši 2 585,54 €.
Tabulka 14:  Kategorie opatření 3.1 – počty projektů a celkové částky v Kč

	Kategorie 3.1
	Počet projektů
	Závazky – celková částka (Kč)

	Monitoring a hodnocení 
	5
	255 612,50

	Kontroly a kontrolní systémy
	2
	478 500,00

	Info, publicita, odborné publikace
	0
	0

	Řízení a implementace
	17
	12 585 650,00

	Celkem
	24
	13 319 762,50


E.2. Opatření 3.2 – Technická pomoc II – Výdaje na technickou podporu

Výsledkem opatření 3.2 je jak růst inovační dynamiky uskutečňovaných projektů, tak inovačních schopností všech zainteresovaných subjektů. Součástí cílů je proto i zajištění podmínek pro kvalitní publicitu JPD 2 a otevřené poskytování všech potřebných informací o finančně podporovaných aktivitách. Zdůrazněn by měl být význam publicity a informační kampaně, které je v rámci tohoto opatření nutno chápat jako prioritu.

Finanční rámec opatření pro rok 2004-2006

Tabulka 15: Finanční rámec priority 3 a opatření 3.2 pro rok 2004-2006 (v €)

	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP

	Priorita 3
	3 557 188
	1 778 594
	1 778 594
	1 778 594
	920 591
	858 003

	Opatření 3.2
	1 125 692
	562 846
	562 846
	562 846
	224 347
	338 499


Vývoj financování projektů:

Tabulka 16: Vývoj financování opatření 3.2 (v €)

	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	Závazky
	Platby

	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	1 125 692
	264 618

	23,51
	26 153,27
	2,32


Monitorovací indikátory

Tabulka 17: Monitorovací indikátory - 12 zrealizovaných  projektů

	
	
	Výchozí hodnota
	Plánovaná hodnota
	Skutečná hodnota

	P_3.2 počet vydaných/vyrob. propag. mater.
	kus
	0
	400
	400

	F_3.2 počet proškolených osob
	kus
	0
	553
	538

	O_3.2 počet uskutečněných seminářů/konf
	kus
	0
	1
	1

	N_3.2 počet publikovaných inzerátů
	kus
	0
	2
	2

	D_3.2 počet vytvořených metodických studií
	kus
	0
	3500
	3500

	H_3.2 počet článků a tiskových zpráv
	kus
	0
	4
	3

	E_3.2 počet účastí na zahraničních akcích
	kus
	0
	1
	1

	B_3.2 počet vypracovaných analýz a studií
	kus
	0
	1
	1

	J_3.2 počet nakoupených tech. zařízení (včetně HW)
	kus
	0
	220
	220

	C_3.2 počet uskutečněných školení
	kus
	0
	1
	1

	G_3.2 počet vypracovaných expertních posudků pr.
	kus
	0
	1
	1


E.2.1 SLEDOVÁNÍ VÝVOJE OPATŘENÍ 3.2 - stav ke 31.10.2005

Opatření se zaměřuje na podporu aktivit v rámci 2 kategorií:

· Monitoring a hodnocení

· Info, publicita, odborné publikace

V opatření 3.2 bylo Magistrátem hl. města Prahy podáno 6 projektů v celkové částce 2 516 850 Kč. 

CRR plánuje předložit do konce roku 2005 celkem jeden projekt v celkové částce 440 000 Kč.

K 31.10.2005 bylo schváleno 22 projektů ŘO JDP 2 v celkové částce 4 958 504,30 Kč. Z toho 1 projekt ŘO JPD 2 ve výši 80 000 Kč nebyl realizován. Zatím bylo zrealizováno 12 projektů, které byly proplaceny z prostředků státního rozpočtu. Platební jednotka provedla k 31.10.2005 refundaci prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie u 10 projektů v rámci opatření 3.2, v celkové výši 26 153,27 €.
Tabulka 18:  Kategorie opatření 3.2 – počty projektů a celkové částky v Kč

	Kategorie 3.2
	Počet projektů
	Závazky – celková částka (Kč)

	Monitoring a hodnocení 
	5
	1 052 091,00

	Info, publicita, odborné publikace
	23
	6 783 263,30

	Celkem
	28
	7 835 354, 30


E.3. Využití Technické pomoci jednotlivými subjekty implementační struktury JPD 2 

Řídící orgán JPD 2 

K 31.10.2005 bylo schváleno 38 projektů Řídícího orgánu JPD 2 v celkové částce 10 912 916,80
 Kč. Mezi nejvýznamnější projekty podané a schválené v opatření 3.1 patří projekty: Zlepšení absorpční kapacity programu JPD 2 (v přípravě), Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě; Analýza dopadu projektů pro udělení výjimky z vybraného území. Z opatření 3.1 je rovněž možné podporovat externí spolupracovníky dočasně přidělené k realizaci úkolů souvisejících s realizací JPD 2 – v září 2005 byla uzavřena smlouva s administrativní pracovnicí pro ŘO JPD 2. V současné době je v přípravě již schválený projekt na experta řízení a realizace projektů technické pomoci JPD 2. 

Nejvyšší počet projektů byl podán v opatření 3.2 v kategorii „Info, publicita a odborné publikace“. Mezi nejvýznamnější projekty realizované v této kategorii patří: Konference JPD 2; Školící aktivity pro ŘO a ZS, zahraniční cesty zaměřené na výměnu zkušeností (stáž ve Velké Británii v březnu 2005; seminář zaměřený na finanční řízení v září 2005) a Tisk dokumentace ke 3. a 4. výzvě JPD 2.  

Magistrát hl. města Prahy

Ke dni 31.10.2005 bylo podáno a schváleno 11 projektů Magistrátu hl. města Prahy v celkové částce 8 203 000,00 Kč. 

Mezi nejvýznamnější projekty podané v opatření 3.1 patří zejména projekty: Přímé řízení programu – expertní činnost a poradenství a Právní, účetní a administrativní podpora.

V opatření 3.2 byl nejvyšší počet projektů (5 ze 6) podán v kategorii „Info, publicita a odborné publikace“. Mezi nejvýznamnější projekty realizované v této kategorii patří: Publicita ke 3. výzvě a Vytvoření dvou audiovizuálních pořadů o JPD 2. V kategorii „Monitoring a hodnocení“ byl podán 1 projekt – Analýza potřeb a návrh priorit hl. města Prahy pro následující programové období.

Českomoravská záruční a rozvojová banka

K 31.10.2005 byly předloženy v opatření 3.1 celkově 2 projekty ČMZRB v celkové částce 1 300 000 Kč. Tyto projekty byly podány v rámci kategorie „Řízení a implementace“. První z nich je zaměřen na přípravu podkladů pro žádost o grantové schéma, druhý projekt je zaměřen na zabezpečení realizace vybraných procesů implementace GS na podporu MSP formou dotací.

Centrum pro regionální rozvoj

CRR plánuje předložit do konce roku 2005  tři projekty v celkové částce 1 740 000 Kč. V opatření 3.1 se jedná o 2 projekty – jeden je zaměřen na kontroly a kontrolní systémy, druhý projekt je zaměřen na lidské zdroje. V opatření 3.2 se jedná o 1 projekt zaměřený na monitoring a hodnocení realizace JPD 2 v roce 2005.
E.4. Využití technické pomoci JPD 2 k odstranění problémových oblastí

Ve III. čtvrtletí 2005 byly schváleny 2 projekty technické pomoci Řídícího orgánu JPD 2 zaměřené na problémové oblasti. Jedná se o projekt na podporu projektovým žadatelům ve 4. výzvě a o projekt Zlepšení absorpční kapacity programu JPD 2 (v současné době je v přípravě). 

Vzhledem k situaci v programu JPD 2, kdy nebylo v předchozích 3 výzvách předloženo dostatečné množství projektů a alokace roku 2004 je v ohrožení, přistoupil ŘO JPD 2 k rychlému řešení v podobě menšího projektu na posílení absorpční kapacity s účinností ještě ve 4.výzvě do konce roku 2005.

V rámci projektu „Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě“ bude poskytována odborná pomoc projektovým žadatelům – oslovení potenciálních předkladatelů projektů, zmapování a zhodnocení projektových záměrů a asistence při vypracování žádostí.
F. Přehled činností MV JPD 2
Monitorovací výbor JPD 2 byl zřízen Ministrem pro místní rozvoj. Výbor je složen na základě návrhu předloženého Řídícím orgánem JPD 2 po konzultaci s partnery a při respektování principu rovných příležitostí. Podrobnosti týkající se složení, organizace a činnosti MV SROP stanovuje jeho statut schválený ministrem pro místní rozvoj dne 10. března 2004.

MV JPD 2 má 36 řádných členů, z toho 34 členů s hlasovacím právem. Jedná se o zástupce resortů, zprostředkujících subjektů, regionů, profesních, hospodářských a sociálních partnerů, dále pak nestátních neziskových organizací, akademické obce a zástupců Evropské komise a Evropské investiční banky.

Mezi základní povinností Monitorovacího výboru JPD 2 patří zajištění dohledu nad realizací programu JPD 2, zejména pokud jde o zajištění souladu s předpisy EU a legislativou ČR, dosažení cílů programu, efektivnosti vynaložených veřejných prostředků aj. 

 V období od 1.1.2005 do 31.10. 2005 se uskutečnilo:

· 1 řádné zasedání Monitorovacího výboru JPD 2
4. zasedání MV JPD 2

Termín: 25. května 2005

Místo: Praha, městská část Praha 9

Na programu zasedání bylo především projednat a schválit Výroční zprávu programu JPD 2 za rok 2004 a projednat a schválit změny v Programovém dodatku.
Závěry jednání

· MV JPD 2 schválil:

· Výroční zprávu programu JPD 2 za rok 2004 předloženou jako podkladový materiál k bodu 5 ve znění sjednaných připomínek uvedených v bodě 5 zápisu z tohoto jednání, 

· změny Programového dodatku JPD 2 navržené ŘO JPD 2 a předložené jako materiál k bodu 6 „Přehled změn Programového dodatku JPD 2 pro verzi 1.3“ s úpravou uvedenou v bodě 6 zápisu z tohoto jednání,

· zápis ze 3. zasedání MV JPD 2.

· MV JPD 2 vzal na vědomí: 

· informaci o aktuálním stavu realizace programu JPD 2 dle předložených podkladových materiálů (počet projektů z 1. výzvy připravených k podpisu Rozhodnutí, přehled počtu podaných žádostí v e 2. výzvě a příprava na 3. výzvu ) doplněnou o ústní komentář dle bodu 4 zápisu;

· představení aktuální řízené dokumentace JPD 2;

· zdůvodnění nevyhlášení opatření 1.1. a 1.2 ve 2. výzvě, přípravu na 3. výzvu ze strany hl. města Prahy v dostatečném zajištění připravených projektů;

· možnost zaměření programu v novém programovacím období na celé území Prahy.
· MV JPD 2 konstatuje:

· velké zpoždění čerpání financí v programu JPD 2.
F.1. Programový dodatek JPD 2 a jeho změny

Monitorovací výbor JPD 2 na 4. zasedání MV JPD 2 schválil navrhované změny Programového dodatku JPD 2 (nová verze 1.3).

1) Poznámky pod čarou u odstavců „Typy podporovaných projektů“ u všech opatření: nejde o taxativní výčet; projekt lze podpořit, pokud žadatel prokáže vztah ke globálnímu a specifickým cílům JPD 2, naplnění cílů opatření a jeho indikátorů;

2) Rozšíření konečných příjemců u opatření 1.1: přidání Správa železniční dopravní cesty;

3) Rozšíření konečných příjemců u opatření 2.1; 2.2.2; 2.3: přidání Hospodářské komory;

4) Změna názvu Odboru fondů EU na Odbor zahraničních vztahů a fondů Evropské unie;

5) Úprava v systému výběru projektů v rámci JPD 2: - v bodě 8 došlo k úpravě počtu smluv vyhotovovaných v rámci JPD 2 z původního počtu 5 na obecnější formulaci;

6) Specifikace (doplnění)  tabulky Informačních aktivit v oblasti „Bulletin“- specifikace, kdo vydává příslušný bulletin a k jaké události;

7) Specifikace (doplnění)  tabulky Informačních aktivit v oblasti „Informační centra – networking“;

8) Specifikace textu týkajícího se „Tiskových konferencí a tiskových zpráv“;

9) Specifikace textu týkajícího se „Výstav“;

10) Specifikace textu týkajícího se „Webové stránky městského serveru“;

11) Specifikace textu u činnosti Sekretariátu regionální rady vůči žadatelům;

12) Úprava výběrových kritérií;

13) Úprava textu Obecných způsobilých výdajů pro všechna opatření: doplnění textu k způsobilosti výdajů k nákupu budov a pozemků (do 10% celkových způsobilých výdajů na danou činnost);

14) Doplnění nové definice MSP do textu v rámci přílohy;

15) Úprava monitorovacích ukazatelů pro opatření 2.3.

G. Informace o plnění Komunikačního akčního plánu JPD 2
G.1. Informace o publikačních a informačních aktivitách při realizaci programu JPD 2 v období 1.1. – 31.10. 2005:

V rámci naplnění publicitní a informační, popřípadě vzdělávací činnosti Řídicího orgánu  JPD Cíl 2 a jeho zprostředkujících subjektů , vypracoval ŘO Komunikační strategii pro období leden – duben 2004, na kterou od května 2004 navazuje Komunikační akční plán, který je nedílnou součástí schváleného Dodatku pro období 2004 – 06. Na jeho základě byl vypracován roční Komunikační akční plán pro daný rok, který specifikuje jednotlivé položky, zároveň s jejich harmonogramem.

V komunikační strategii JPD 2 v rámci Komunikačního akčního plánu je kladen důraz na obecné cíle a strategické cíle JPD 2, cílové skupiny a nástroje, které se budou využívat. 

Gestorem Komunikačního akčního plánu je Řídící orgán JPD Praha pro Cíl 2. Většina aktivit probíhá ve spolupráci se zprostředkujícími subjekty, celkovou odpovědnost za realizaci nese řídící orgán.

Splnění úkolů Komunikačního akčního plánu slouží celá řada praktických opatření. Prostředky a metody se liší v závislosti na příjemcích a na charakteru sdělovaných informací. Současně probíhají potřebné vzdělávací (školicí) aktivity, které doplňují a navazují na jednotlivá realizovaná informační a propagační opatření. Veškeré aktivity jsou revidovány a monitorovány tak, aby bylo zaručeno, že jsou užívány správně a účelně. V případě nutnosti jsou vypracovány nové postupy a podpory k podpoře absorpční kapacity. 
Pro navýšení absorpční kapacity pro 4. výzvu v programu JPD 2 je připraven projekt, jehož cílem je identifikace a oslovení potencionálních předkladatelů v podobě široké škály seminářů, mediální kampaně, zmapování a zhodnocení projektových záměrů spojených s osobními konzultacemi, asistence a poradenství při přípravě žádostí. Aktivity budou navazovat na dosavadní vlastní činnost řídícího orgánu a sekretariátu Regionální rady.


Následující tabulka podrobněji představuje navrhovaná opatření za období 1.1. – 31.10.2005.
	metoda
	popis
	Cílová skupina
	Dosažená hodnota

	Programové publikace a návody pro žadatele
	Soubor pokynů, které usnadňují žadatelům a konečným příjemcům pomoci přípravu žádostí, zpracování projektu, Důraz byl kladen z předchozích zjištění na metodiku zpracování studií proveditelnosti a podkladů pro finanční hodnocení projektů např. pomůcka ISPROFIN. Všechny publikace obsahují internetovou adresu, e-mail , v případě potřeby detailnějších informací.


	Určeno všem cílovým skupinám se zvláštním zřetelem k potenciálním a konečným příjemcům.


	Žadatelům a příjemcům pomoci byly poskytnuty v tištěné formě 

Příručka pro žadatele pro II. výzvu (140 ks)

Příručka pro žadatele pro III. výzvu (360 ks)

Dodatek (270 ks)

Příručka pro příjemce pro II. výzvu (80 ks)

Výroční zpráva za rok 2004 (100 ks)

Pokyny pro žadatele v GS (50 ks)

	Plakáty a letáky
	Tisk nových letáků typu harmonika s obsahem:

· Stručné představení programu

· Seznam všech priorit a opatření 

· Finanční alokace

· Koneční příjemci a příjemci pomoci

· Typové projekty

· Kontaktní adresy, důležité internetové adresy.

Letáky byly rozděleny do 4 skupin:

Všeobecné

Priorita 1

Priority 2

Kontakty

Plakát se základní informací programu určen pro semináře, školení, výstavy, a podobně zaměřené akce.


	Určeno všem cílovým skupinám.
	Leták: 2400 ks

Plakát: 250 ks



	Internetové stránky
	Jednou z prioritních aktivit komunikační strategie ŘO JPD 2 je i nadále webová stránka www.strukturalni-fondy.cz. Zde jsou pravidelně zveřejňovány aktuální informace k realizaci programů fondů EU, přímá komunikace s veřejností je zajištěna také prostřednictvím e-mailových schránek/adres a popř. diskusních fór otevřených v rámci jednotlivých sekcí. 

Graf 1 Statistiky přístupů na webové stránky strukturálních fondů
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Pramen: http://www.strukturalni-fondy.cz/www.logs/
Stránky jsou propojeny s dalším subjekty zaimplementovanými v programu JPD 2.


	Určeno všem cílovým skupinám se zvláštním zřetelem k potenciálním a konečným příjemcům.
	Návštěvnost stránek (celková – nelze v tuto chvíli rozlišit návštěvnost podle jednotlivých programů) se pohybovala v průměru 1 milion přístupů měsíčně (což v průběhu října a listopadu představovalo více než 35 tis. přístupů denně). Podrobnější informace jsou uvedeny v grafu níže. Denně dochází k downloadu cca 3 GB informací z těchto stránek. 



	Propagační předměty
	Fungují jako doprovodný a neopominutelný prostředek propagace programu JPD 2. V rámci roku 2005 bylo úspěšně využito projektu Technické asistence na výrobu propagačních materiálů. Všechny dané výrobky byly řádně označeny dle Grafického manuálu JPD 2.
	Určeno všem cílovým skupinám se zvláštním zřetelem k potenciálním a konečným příjemcům.
	Vyrobeno a distribuováno na ŘO a ZS 11 120 ks předmětů. (tužky, kalendáře, bloky, hrnky, tašky, deštníky a další)

	Bulletin/pravidelná informace
	Tištěný bulletin s přehledem za rok 2005 jednotlivých výzev, info o typových projektech, aktualitách.

Pravidelná elektronická informace je pravidelně rozesílaná s každou výzvou, aktualitou v programu (informační centrum, 1. zrealizovaný projekt, nové dokumenty apod.) pomocí kontaktních seznamů rozdělených dle typu konečných příjemců: NNO, podnikatelské asociace, městské části, komory, zaregistrovaní žadatelé. Informace se pak sdílejí do nižších vrstev informační sítě a dochází k širšímu informačnímu pokrytí.
	Určeno všem cílovým skupinám se zvláštním zřetelem k potenciálním a konečným příjemcům.
	250 ks

	Semináře/

Workshopy/konference/účast na veletrzích a výstavách
	Po celou dobu realizace JPD 2 jsou pravidelně organizovány semináře a workshopy. Pracovníci ŘO a ZS se aktivně a zdarma účastní akcí, které slouží k představení JPD 2. V případě zaznamenání problematické oblasti následuje školení, př. ISPROFIN.

Do konce října 05 proběhlo 34 seminářů, kdy bylo mimo klasických konzultací proškoleno 549 osob. Zvláštní důraz byl kladen v srpnu na „spanilé jízdy“, kdy ŔO a SRR nabídly městským částem možnost konzultovat jejich záměry, popřípadě další činnosti sloužící k přípravě projektů do programu.

V roce 2005 byla realizována Konference JPD 2 se zaměřením na širokou veřejnost s cílem informovat o formách pomoci, stavu programu, administrativním procesu programu,  samotném, předkládání žádosti, uznatelných výdajích a přípravě povinných příloh. Na konferenci hovořili mimo jiné také úspěšní předkladatelé projektu. Zúčastnilo se 120 osob.
Na semináře a informační aktivity spojené s každou výzvou navazuje projekt „Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě JPD 2“, jehož hlavním cílem je navýšení absorpční kapacity programu. Zaměřuje se na identifikaci a oslovení potenciálních předkladatelů projektů, zmapování a zhodnocení projektových záměrů při funkčním systému podpory, asistence projektovým žadatelům. 


	Určeno všem cílovým skupinám se zvláštním zřetelem k potenciálním a konečným příjemcům. Semináře většinou rozděleny: NNO, profesní subjekty a podnikatelé, organizace výzkumu, městské části, MHMP.
	Veškerých aktivit pořádaných ŘO JPD 2 a ZS se účastnilo 729 žadatelů či příjemců pomoci z JPD 2. Monitorování účastníků je doložitelné prezenčními listinami.

	Digitální média
	Realizace CDrom s ELZOU pro 3. výzvu a pokyny pro žadatele v GS.
	Určeno potenciálním příjemcům.
	210 ks

	Spupráce s médii
	Tiskové zprávy v nejčtenějších národních a regionálních denících jsou zpracovány formou půlstránkového inzerátu s několika kategoriemi informací. Představení vyhlášení výzvy, informace o JPD 2 obecně, informace o cílech a finanční podpoře v rámci JPD 2, kontakty a dále informace o typových projektech. 

Jsou využívány  periodika: HN, LN, MF Dnes, Grantis pro NNO, Metro, Právo, Respekt, Večerník Praha, Ekonom, Listy hl. m. Prahy, Profit. JPD 2 využívá mimořádné přílohy věnované Praze s celostátní působností či pro pražskou veřejnost.

9.9.2005 byl v TV Prima, regionálním vysílání,uveden informační spot o 1. zrealizovaném projektu JPD 2, projekt „Zkvalitnění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách městské části Praha 12 – Etapa 2005“.
	Určeno všem cílovým skupinám se zvláštním zřetelem k potenciálním a konečným příjemcům.
	65 článků, inzercí.

První zrealizovaný projket
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Stavbu provedla firma STRABAG a.s. v roce 2005
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	Informační centrum/konzultace 
	K tomu, aby byly co nejefektivněji šířeny informace o možnostech nabízených v rámci JPD 2, je podporováno partnerství na regionální a místní úrovni. K podpoře informačních a propagačních iniciativ zaměřených na potenciální žadatele je zřízeno informační centrum (25.8.05) na náměstí Fr. Kafky s pravidelnou informací k programu JPD 2, nabídkou dokumentů, propagačních předmětů a dalších náležitostí. Informace o zřízení proběhla nejen na příslušném webu, ale i v příloze Hospodářských novin.

ŘO, SRR a CRR konzultují konkrétní požadavky, telefonicky, písemně či osobně v místě jejich kanceláří.
	Určeno potenciálním a konečným příjemcům.
	Počet dotazovaných dosáhl počtu 487 osob. Dotazy jsou rozděleny do tří skupin:

Osobní:179

Písemné:130

Telefonické:178

Informační centrum: 15 osob.
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H. Příklady doporučených projektů
H.1. Název: Výtahy ve stanici metra Florenc B – bezbariérové zpřístupnění

Priorita: 1 – Revitalizace a rozvoj podporující přeměnu městského prostředí

Opatření: 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Předkladatel: Dopravní podnik HMP a.s.

Rozpočet projektu: 59.590.000,-

Způsobilé výdaje: 59.590.000,-

Popis projektu:

Cílem projektu je zlepšení podmínek pro integraci osob s omezenou možností pohybu a zlepšení podmínek pro vznik nových pracovních příležitostí a zatraktivnění prostředí města v kontextu ochrany životního prostředí. 

Hlavní aktivity projektu spočívají v realizaci bezbariérového zpřístupnění stanice metra Florenc B prostřednictvím výstavby výtahu z nástupiště do přestupní chodby, výtahu na uliční úroveň a příslušného dalšího vybavení stanice včetně signalizace.

Projekt je realizován od září 2005 do března 2007 a byl rozdělen do 2 etap.

Realizací projektu se zlepší dopravní obslužnost a dostupnost vybraného území. Zřízením bezbariérového přístupu pro osoby s omezenou možností pohybu (na území Prahy: 33 500 osob s vadou pohybového ústrojí, z toho 4 000 vozíčkářů; 200 000 jinak handicapovaných osob) se zpřístupní oblast středu města a důležitých dopravních uzlů v dané lokalitě (např. nádraží ČD, ÚAN Florenc). Dostupnost lokality umožní integraci postižených osob v rámci trhu práce (14 000 právnických osob, 12 000 fyzických osob - podnikatelů).

Dlouhodobým úsilím a cílem Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s. je usnadnění a zlepšování podmínek cestování městskou hromadnou dopravou pro cestující s omezenou možností pohybu tak, aby se cestování pro tyto občany stalo snadnou a samozřejmou záležitostí. 

Předkládaný projekt má pro celkovou koncepci výstavby bezbariérových přístupů do stanic metra klíčovou roli. Realizací bezbariérového přístupu na trase B stanice Florenc bude dokončeno bezbariérové zpřístupnění celé přestupní stanice Florenc B/C a z širšího hlediska umožněn bezbariérový přístup na všechny trasy pražského metra pro osoby s omezenou možností pohybu. 

Zaměření projektu plně odpovídá jednomu z dílčích cílů opatření 1.1 – zlepšení bezbariérové prostupnosti sítě metra.
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H.2. Název: Vznik kulturně vzdělávacího a informačního centra městské části Praha 19 s veřejným přístupem k internetu v místní lidové knihovně s podporou ze strukturálních fondů EU

Priorita: 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

Opatření: 2.3 – Rozvoj strategických na podporu informační společnosti v Praze

Předkladatel: Městská část Praha 19

Rozpočet projektu: 1 969 003,- Kč

Způsobilé výdaje: 1 405 919,- Kč

Místo realizace: Praha 9

Doba realizace: květen 2004 – září 2005 

Popis projektu: 

Cílem projektu je vytvoření kulturně vzdělávacího a informačního centra s veřejně přístupným internetem v Městské části Praha 19. 

Městská část Praha 19 přemístila v rámci projektu městskou lidovou knihovnu do nově zrekonstruovaných prostor, neboť stávající prostory byly malé a nevyhovují z hygienických, bezpečnostních ani estetických důvodů. Knihovna byla umístěna na dislokovaném pracovišti na okraji městské části. Zařízení knihovny bylo staré a často nefunkční. Knihovna neměla zázemí pro knihovnici, čtenářské koutky a odkládací prostory pro návštěvníky. Nebyla vybavena počítačovou a audiovizuální technikou. Nebyla zavedena katalogizace knihovního fondu a nebylo možné meziknihovní půjčování. Knihovní fond byl zastaralý, poničený a vyžadoval komplexní revizi. Evidence knihovního fondu a ostatní výkaznictví byly vedeny zastaralou, nevyhovující formou /výpůjční karty, čtenářské průkazy, apod./.

V rámci projektu bylo centrum vybaveno počítači se zapojeným internetem, barevnými tiskárnami, kopírkou, laminovacím přístrojem a scannerem - vše sloužící veřejnosti.  Prostory byly vybaveny novým zařízením  (vzdělávací koutek,  odkládací prostory, informační místa, technické zázemí knihovnice) a slouží i pro nově zavedené kulturní a vzdělávací akce pro děti, důchodce, zájmové organizace a veřejnost. Akce jsou pořádány v součinnosti se Základní školou Praha - Kbely a Mateřskými školami Praha - Kbely.

 Pro provoz centra bylo vytvořeno nové pracovní místo pro ženu t.č. na mateřské dovolené. Současný pracovní úvazek knihovnice bude navýšen.

V knihovně byl zmodernizován informační systém, knihovní fond byl upraven a rozšířen. Byla pořízena audiovizuální technika. Po vybavení knihovny knihovnickým programem Clavius a po proškolení pracovnice byla knihovna  propojena s ostatními pražskými knihovnami. 
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H.3. Projekt: Rokytka – rekonstrukce Velkého Počernického rybníka

Priorita: 1 – Revitalizace a rozvoj podporující přeměnu městského prostředí

Opatření: 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 

Předkladatel: Odbor městské zeleně MHMP

Rozpočet projektu: 73.549.039,-

Způsobilé výdaje: 73.549.039,-

Popis projektu:

Rekonstrukce a zvýšení bezpečnosti vodního díla Velký Počernický rybník. Cílem je posílení ekologické stability přírodní památky Velký Počernický rybník a zvýšení využitelnosti Počernického rybníka k vodohospodářským, rybářským a rekreačním funkcím.

Projekt je realizován od října 2004 do dubna 2006 a byl rozdělen do 2 etap. 

Při realizaci projektu byly vybudovány svodnice na odvodnění sedimentu, laguny pro přemístění vzácných živočichů a provizorně opravena obtoková hrázka. Poté byly postupně rekonstruovány jednotlivé funkční objekty rybníka – rekonstrukce bezpečnostního přelivu, požeráku, návodního opevnění hráze a rozdělovacího objektu. Po dostatečném odvodnění bylo suchou cestou vytěženo přibližně 60 000 m3 sedimentu. Část bude použita na výstavbu nového ostrova a rozšíření litorálního pásma. Zbytek, přibližně 38 000 m3, bude použit částečně na rekultivaci vytěženého zemníku v Běchovicích a částečně uložen na deponii Počernice v tloušťce 15-20 cm. Stabilizovaný sediment bude zaorán do půdy a celá plocha následně zrekultivována a zatravněna.

Výstupem bude především zlepšení protipovodňové funkce rybníka, posílení jeho samočistících funkcí a upravená plocha o rozloze 40 000 m2. Celkovou rekonstrukcí a výstavbou umělého ostrova se také zvýšení jeho atraktivita jako místa trávení volného času.

Zaměření projektu plně odpovídá jednomu z dílčích cílů opatření 1.2 – doplňkové projekty zabezpečující ochranu území ohrožených povodněmi.
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H.4. Název: Web Grid Praha 1

Priorita: 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

Opatření: 2.3 – Rozvoj strategických na podporu informační společnosti v Praze

Předkladatel: Městská část Praha 1

Rozpočet projektu: 21 154 866,- Kč

Způsobilé výdaje: 17 960 016,- Kč

Místo realizace: Praha 1 

Doba realizace:  červenec 2005 – červen 2006

Popis projektu: 

Hlavním cílem projektu WebGrid Praha 1 je vytvoření nového typu nehmotného aktiva – inteligentního portálu sloužícího k poskytování informací a služeb cílovým skupinám projektu v digitální podobě v prostředí Internetu. 

Za dílčí cíl je možno považovat nabídku a zefektivnění konkrétních služeb pro občany, podnikatele a neziskové organizace tak, aby byly:

dostupné prostřednictvím Internetu po zadání ochranného hesla 24 hodin denně

dostupné prostřednictvím ÚMČ Praha 1 a v nich umístěných veřejných přístupových bodů k Internetu s asistencí v rámci definované pracovní doby 

Cílové skupiny projektu:

- „zákazníci“ ÚMČ Praha 1 - občané, podnikatelé, neziskové organizace působící na území MČ Praha 1, dále turisté a návštěvníci centra Prahy, Úřad městské části Praha 1, organizace veřejné správy ČR.

Služby poskytované prostřednictvím internetového portálu MČ Praha 1:

a) Obecná nabídka služeb úřadu včetně popisu životních situací, odpovědného referenta, jeho pracovní doby a pracovního místa;

b) služba bude sloužit k zveřejňování investičních záměrů, jejich vyhodnocování na základě strategických priorit, jejich strukturování do ročních rozpočtů, dále k následné kontrole čerpání těchto rozpočtů;

c) služba bude sloužit k maximální podpoře procesu pronajímání sociálních bytů; občan-zákazník si bude moci např. elektronicky podat žádost a tím se zařadit do databáze žadatelů o byt, bude moci nahlédnout transparentním způsobem pravidla pro přidělení bytu, systém jej na základě kritérií zařadí do pořadníku žadatelů, dále bude též podporován proces prodeje bytů;

d) prostřednictvím této služby budou podporovány pronájmy nebytových prostor – bude zveřejněna nabídka dostupných nebytových prostor, kritéria pro výběr nájemníka, žádost o pronájem nebytových prostor a registrovaný nájemník bude mít možnost prostřednictvím portálu řídit a kontrolovat platební styk s MČ Praha 1 jako pronajímatelem;

e) samoobslužný portál pro podnikatele v turistickém ruchu a kultuře a pro neziskové organizace působící v kultuře (tato služba umožní zápis do databáze podnikatelů, prezentace jejich nabídky, zařazení do kalendáře případných akcí, atd).

Přílohy

Příloha č. 1: Standardní monitorovací tabulka podle DG Regio k 31. 10. 2005
	
	Kód programu:
	CZ.04.2.06
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Název programu:
	JPD Cíl 2 Praha
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Měna:
	EURO
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	kurz 1 EUR = 29,61 Kč
	
	

	Priorita
	Celkový
rozpočet
04 - 06
(EU + národní)
EURO
	Přijaté
projekty

(počet)
	Rozpočet
přijatých
projektů
(EU + národní)
EURO
	Zamítnuté
projekty

(počet)
	Schválené
projekty

(počet)
	Schválené
projekty

(EU + národní)
EURO
	Nasmlouvané
projekty

(počet)
	Nasmlouvané
projekty

(EU + národní)
EURO
	Realizované
výdaje

(EU + národní)
EURO
	Proplacené
výdaje

(EU + národní)
EURO
	Schváleno/
rozpočet

(%)
	Nasmlouváno/
rozpočet

(%)
	Realizováno/
rozpočet

(%)
	Proplaceno/
rozpočet

(%)

	
	(A)
	 
	(B)
	 
	 
	(C)
	 
	(D)
	(E)
	(F)
	(C/A)
	(D/A)
	(E/A)
	(F/A)

	 Priorita 1 
	107 240 254
	28
	70 673 684
	9
	16
	15 901 705
	5
	1 300 985
	-
	-
	14,83
	1,21
	-
	-

	 Opatření 1.1 
	42 510 964
	5
	29 199 937
	-
	3
	2 776 440
	1
	525 611
	-
	-
	6,53
	1,24
	-
	-

	 Opatření 1.2 
	44 482 816
	9
	25 537 052
	-
	1
	2 483 926
	-
	-
	-
	-
	5,58
	-
	-
	-

	 Opatření 1.3 
	20 246 474
	14
	15 936 695
	9
	12
	10 641 340
	4
	775 374
	-
	-
	52,56
	3,83
	-
	-

	 Priorita 2 
	31 793 358
	13
	3 983 903
	6
	9
	5 532 721
	-
	-
	-
	-
	17,40
	-
	-
	-

	 Opatření 2.1 
	13 830 562
	2
	722 645
	1
	4
	2 766 769
	-
	-
	-
	-
	20,00
	-
	-
	-

	 Opatření 2.2 
	12 545 260
	11
	3 261 258
	-
	1
	1 929 423
	-
	-
	-
	-
	15,38
	-
	-
	-

	 Opatření 2.3 
	5 417 536
	-
	-
	5
	4
	836 529
	-
	-
	-
	-
	15,44
	-
	-
	-

	 Priorita 3 
	3 557 188
	55
	750 932
	2
	52
	714 458
	16
	73 086
	61 790
	61 790
	20,08
	2,05
	1,74
	1,74

	 Opatření 3.1 
	2 431 496
	26
	483 612
	2
	24
	449 840
	4
	5 255
	5 171
	5 171
	18,50
	0,22
	0,21
	0,21

	 Opatření 3.2 
	1 125 692
	29
	267 320
	1
	28
	264 618
	12
	67 831
	52 307
	52 307
	23,51
	6,03
	4,65
	4,65

	 Celkem 
	142 590 800
	96
	75 408 519
	17
	77
	22 148 884
	21
	1 374 071
	61 790
	61 790
	15,53
	0,96
	0,04
	0,04


Příloha č. 2: Čerpání alokací na základě pravidla N+2
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� předloženy etapové/závěrečné zprávy, probíhají kontroly CRR, žádná etapa/projekt nebyla dosud proplacena ze SF, v rámci etap byly již vyčerpány prostředky SR


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 29,61 Kč)


� Alokace uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


�  včetně částek za 2 dosud nepodané projekty CRR za rok 2005. Částka nezahrnuje údaje za 2 schválené, ale nerealizované projekty ŘO JPD 2.


� Do údajů v tabulce jsou zahrnuty i 2 projekty CRR v roce 2005. Tabulka neobsahuje údaje za 2 schválené, ale nerealizované projekty ŘO JPD 2 (Průvodce projektem a Průvodce programem).


� Alokace  uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� včetně částky za 1 dosud nepodaný projekt CRR za rok 2005. Tato částka nezahrnuje údaj za schválený, ale nerealizovaný projekt ŘO JPD 2.


� Do údajů v tabulce je zahrnut i 1 projekt CRR v roce 2005. Tabulka neobsahuje údaje za 1 nerealizovaný projekt (zahraniční cesta)  ŘO JPD 2 (80 000 Kč).


� Z toho se 2 projekty v opatření 3.1 ve výši celkově za 1 mil. Kč nebudou realizovat. Jedná se o projekty: Průvodce programem (500 tis. Kč) a průvodce projektem (500 tis. Kč). Ve III. Q 2005 byl schválen projekt „Absorpční kapacita JPD 2“ za cca 2 300 000 Kč, který má širší zaměření a zahrnuje i  zaměření projektů Průvodce projektem JPD 2 a Průvodce programem JPD 2.








� Pokud bych pro alokace na výzvy použil kurz 32,555 pak bych srovnával (alokace-projekty) dvě nesrovnatelná čísla. Mohlo by se pak stát, že přijaté projekty budou přesahovat výši za alokaci na danou výzvu.


 Díval jsem se na to a stejně alokace na výzvy a alokace na program s použitím tohoto kurzu neseděly.


Alokace na výzvy není údaj, který by se někde dále odrážel. Ropáci ho do správy ani neuváděli.


U každé kapitoly jsem  dal poznámku, že veškeré hodnoty jsou přepočteny uvedeným kurzem.


�Částky jsou sporné téměř všechny. Jak si na ně přišel? Ty co se mi nezdají budou podbarvené!! Tuším, že je to použitím jiného kurzu!!! Používat pro přepočet alokací 32,555 jinak to nebude vycházet! Reálnější kurz můžeš použít jen pro přepočet částek projektů.


�K tabulce finančních objemů – není možné, aby bylo ve 3. výzvě vyhlášeno více než je celková alokace opatření!!!


Platí i pro ostatní opatření, problém bude v přepočtu vyhlášených alokací z korun na € jiným kurzem než 32,555


�doplnit


�doplnit


�doplnit


�???


�Tolik tam vážně ani není (
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